
SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PLATFORMA–
INDIVIDUALIOS MOKYMOSI PASKYROS

(IMP)



Kokias problemas sprendžiame?

Nėra bendro nacionalinio portalo, 
veikiančio vieno langelio principu, 
skirto sujungti mokytis norinčius 
suaugusius asmenis su mokymo 
teikėjais. 

Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo paslaugos neturi 
bendros kokybės užtikrinimo 
tvarkos.

Suaugusiųjų asmenų kompetencijų 
plėtojimas vykdomas fragmentiškai, 
per skirtingų ministerijų projektus
ir priemones. Trūksta 
tarpministerinio koordinavimo.

Nėra sąsajų su švietimo registrais, 
kuriuose būtų kaupiama informacija 
apie suaugusiųjų neformalųjį 
mokymąsi, apie mokymų baigimą 
liudijančius pažymėjimus.

Trūksta informacijos
apie mokymosi naudą ir 
galimybes, o tai turi įtakos ir 
mokymosi motyvacijai. 



IMP sistema, veikianti vieno langelio principu

Tikslas - skatinti darbingo amžiaus 
suaugusiųjų asmenų mokymąsi visą 
gyvenimą, sukuriant vieningą, atvirą, 
gyventojams patogią informacinę 
sistemą, atveriančią galimybes 
asmeniui tobulinti bendrąsias ir 
profesines kompetencijas.

SKAIDRUMAS 

KOKYBĖ 

VIEŠUMAS

ATVIRUMAS 



2023 – 2024 m. iki

2025 – 2026 m. iki

2027 – 2028 m. iki

2028 – 2030 m. iki

Galimos finansavimo apimtys – siekiami 
dalyvavimo rezultatai iki 2030

Asmuo galės rinktis iš jam aktualių Mokymosi programų ir pasinaudoti iki 500 Eur IMP krepšeliu kompetencijų 
tobulinimui.

Asmuo pasinaudoti IMP krepšeliu galės vieną kartą per 5 metų laikotarpį.

RRF finansavimas suaugusiųjų mokymuisi – 16 mln. Eur
ESF finansavimas mokymuisi - apie 50 mln. Eur.

Preliminarus valstybės finansuotų 
asmenų skaičius:

Įvertinus planuojamą skirti finansavimą asmeniui, per
finansavimo periodą kompetencijos būtų patobulintos iki
130 tūkst. asmenų.

26     tūkst. asm.

44     tūkst. asm.

32     tūkst. asm.

32     tūkst. asm.



Aktualūs dokumentai

LRV nutarimo projektas dėl IMP 
sistemos prioritetinių programų 
sričių ir prioritetinės asmenų grupės 
paskelbtas viešam derinimui iki 
rugsėjo 1 d. TAIS. (Reg. Nr. 23-
12317)

PLANUOJAMAS 
tvirtinimas rugsėjo mėn.

IMP sistemos administravimo ir 
finansavimo tvarkos aprašą viešam 
derinimui planuojama pateikti rugsėjo 
mėnesio pradžioje

PLANUOJAMAS tvirtinimasspalio mėn.

Atsižvelgta į viešosiose 
konsultacijose gautas 
pastabas.

Aprašas bus patvirtintas 
artimiausiu metu.

PRIORITETAI
KOKYBĖS 
UŽTIKRINIMO 
TVARKOS APRAŠAS

ADMINISTRAVIMO IR 
FINANSAVIMO 
TVARKOS APRAŠAS

Visi IMP sistemos veikimą nustatantys dokumentai matomi Teisės 
aktų informacinėje sistemoje.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9bf90b903d9711eeb4b9a076396dcf81?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=db47adef-919d-4676-b5a7-3b808de01eb3
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9bf90b903d9711eeb4b9a076396dcf81?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=db47adef-919d-4676-b5a7-3b808de01eb3
https://e-seimas.lrs.lt/portal/documentSearch/lt
https://e-seimas.lrs.lt/portal/documentSearch/lt


Prioritetinės IMP sistemoje skelbiamų mokymosi 
programų sritys ir sričiai skiriama finansavimo dalis 
(proc.)

Pagal 2018 m. gegužės 22 d. Europos Tarybos rekomendaciją Nr. 2018/C 189/01 
dėl bendrųjų mokymosi visą gyvenimą gebėjimų

1. Skaitmeninė kompetencija – 50 proc.

2. Matematinės kompetencija ir gamtos mokslų, technologijų ir inžinerijos 
kompetencija 

3. Daugiakalbystės kompetencija

4. Verslumo kompetencija

5. Asmeninė, socialinė ir mokymosi mokytis kompetencija

6. Raštingumo kompetencija

7. Kultūrinio sąmoningumo ir raiškos kompetencija

8. Pilietiškumo kompetencija

2-8 kompetencijoms skiriama 50 proc. finansavimo nenustatant konkrečių ribų 
kiekvienai iš šių kompetencijų.



Lietuvoje dirbantys asmenys
- dirba pagal darbo sutartį arba 

darbo santykiams prilygintų 
teisinių santykių pagrindu; 

- yra savarankiškai dirbantis 
asmuo

18 – 65 metų amžiaus asmenys
- Lietuvos ir (arba) kitų valstybių 

piliečiai;
- turintys leidimą gyventi 

Lietuvos Respublikoje

Įgiję išsilavinimą asmenys
- įgiję aukštąjį koleginį ir (arba);
- aukštąjį universitetinį 

išsilavinimą, ir (arba); 
- aukštojo mokslo kvalifikaciją, ir 

(arba);
- profesinę kvalifikaciją

Prioritetinė IMP sistemoje dalyvaujanti asmenų 
grupė, pretenduojanti gauti IMP krepšelį



Veiksmai iki IMP sistemos starto

1) Atnaujinto NŠPR registro, skirto pateikti programas, kurios bus atvaizduojamos IMP sistemoje, 
atvėrimas naudojimui – NUMATOMA rugsėjo mėn.;

2) Atvėrus NŠPR registrą bus vykdoma nuotolinė konsultacija / registro funkcionalumo pristatymas 
teikėjams;

3) Teikėjai rengia ir teikia programas vertinimui;

4) Spalio mėn. pradžioje KPMPC pradeda NŠPR pateiktų programų vertinimą

5) Įvertintos ir Kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo nustatytus reikalavimus atitinkančios programos 
pateikiamos skelbti IMP sistemoje

6) Spalio mėn. pabaigoje / lapkričio mėn. pradžioje IMP sistemoje aktyvuojamos teikėjų paskyros, 
sudaroma galimybė administruoti teikėjų į IMP sistemą pateiktas programas (grafikų formavimas / 
kainos nustatymas / specifinių reikalavimų programoms tikslinimas)

7) Lapkričio mėn. startuoja IMP sistema. Asmenims, atitinkantiems prioritetus, sudaromos galimybės 
naudotis IMP sistemos finansavimu.



Dėkojame
Telefonas: +370 5 219 1190

El. paštas: info@smsm.lt

A. Volano g. 2, 

LT-01124 Vilnius


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Prioritetinės IMP sistemoje skelbiamų mokymosi programų sritys ir sričiai skiriama finansavimo dalis (proc.)
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9: Dėkojame

